4. Retail EBITDA: Άθροισμα του επιμέρους EBITDA των εμπορικών κέντρων Golden Hall,

Mediterranean Cosmos και του 50% του EBITDA του εμπορικού κέντρου The Mall Athens.
5. Λειτουργική Κερδοφορία (EBITDA) Εμπορικών κέντρων (The Mall Athens,

Mediterranean Cosmos, Golden Hall): Επιμέρους λειτουργική κερδοφορία των εταιρειών
Lamda Olympia Village ΑΕ, Πυλαία ΑΕ και Lamda Domi ΑΕ, οι οποίες εκμεταλλεύονται
τα εμπορικά κέντρα The Mall Athens, Mediterranean Cosmos και Golden Hall αντίστοιχα.

6. Μεταβολή EBITDA Εμπορικών Κέντρων (The Mall Athens, Mediterranean Cosmos,
Golden Hall ): Ποσοστιαία μεταβολή της τρέχουσας περιόδου σε σχέση με την
προηγούμενη.

7. Καθαρός Δανεισμός / Αξία Επενδυτικού Χαρτοφυλακίου: (Δανεισμός μείον Ταμειακά
διαθέσιμα και ισοδύναμα μείον Χρηματοοικονομικά εργαλεία στην εύλογη αξία μέσω της
κατάστασης αποτελεσμάτων) προς (Επενδύσεις σε ακίνητα πλέον Ενσώματα πάγια πλέον
Επενδύσεις σε κοινοπραξίες και συγγενείς επιχειρήσεις πλέον Αποθέματα).

8. Καθαρός Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια (Δανεισμός μείον Ταμειακά διαθέσιμα και
ισοδύναμα μείον Χρηματοοικονομικά εργαλεία στην εύλογη αξία μέσω κατάστασης
αποτελεσμάτων) προς Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων.

Αναλογικό
 (Pro-Forma)

01.01.2017 έως
30.06.2017

EBITDA προ αποτιμήσεων 13.320 5.295 18.614
Ζημιές από αποτίμηση επενδυτικών ακινήτων και οικοπέδων (7.203) (71) (7.274)
Αποσβέσεις (384) (191) (575)
Καθαροί Τόκοι (8.183) (3.347) (11.530)
Φόροι (7.920) (1.686) (9.606)
Ενοποιημένα Αποτελέσματα (10.370) (10.370)

01.01.2017 έως
30.06.2017

Μερίδιο
αποτελέσματος
κοινοπραξιών

Συνοπτικά ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία
(Ποσά σε € χιλ.)

Ενδιάμεση Συνοπτική Χρηματοοικονομική Πληροφόρηση
Α’ Εξάμηνο 2017

 5

ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Η Εταιρεία στο πλαίσιο υλοποίησης της στρατηγικής της για ισχυροποίηση της θέσης της στον χώρο του
real estate, υπέγραψε συμφωνία με τη Värde Partners για την είσοδό της στο μετοχικό κεφάλαιο της
νεοϊδρυθείσας θυγατρικής εταιρείας LAMDA MALLS A.E., η οποία κατέχει τις μετοχές των εταιρειών
LAMDA Δομή Α.Ε. και Πυλαία Α.Ε. και στις οποίες ανήκουν τα Εμπορικά Κέντρα Golden Hall και